
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020

Oggetto: Affidamento  diretto  sotto  soglia  ai  sensi  dell’art.  1  c.  2  lett.  a)  del  D.L.  76/2020
(convertito,  con  modificazioni,  dalla  L.  120/2020)  per  l’acquisto  di  3  notebook  per
supporto  diagnostica  e  gestione  remota  sistemi  CED -  Aggiudicazione  CIG
ZF52EC9AC4

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 2124/Prot. n. 59006 del 23/10/2020 è stata autorizzata la
procedura di affidamento sotto soglia ai sensi  dell’art.  36 c. 2 lett  a) del D.Lgs n. 502016
(sostituito,  fino  alla  data  del  31/12/2021,  dall’art.  1  comma 2  lett.  a)  del  D.L.  76/2020),
mediante trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per
l’acquisto di n. 3 notebook, per un importo di Euro 6.487,50+IVA;

PREMESSO che per la Trattativa Diretta su MePA n. 1465033 è stata inviata a presentare offerta la società
Converge S.p.A. C.F. e P.I. 04472901000, con sede legale a Roma – CIG ZF52EC9AC4;

PREMESSO che  l’offerta  presentata  da  Converge  S.p.A. C.F.  e  P.I.  04472901000  ammonta  a  €
6.487,50+IVA;

ACCERTATA da parte  del  RUP la  congruità  dell’offerta,  che  risulta  conforme,  per  valore  economico  e
caratteristiche tecniche del bene proposto, alle esigenze specifiche dell’Ateneo definite in fase
di avvio della procedura;

RICORDATO che per  l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del  Documento Unico di
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) sulla
voce CoAn A.A.01.02.03.05 “Beni e apparecch. di natura informatica” dell’esercizio corrente –
Anticipata Coan n. 43066/2020;

DATO ATTO che il RUP ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. n. 50/2016
dichiarati dal concorrente in sede di offerta e relative alla regolarità fiscale, previdenziale e
contributiva;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” 
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. a) (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020);
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116 del

05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza comunitaria  emanato  con  Decreto  del  Rettore  752 prot.  n.  49591  del
23.10.17 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  58/2020  prot.  n.  5123  del  26.01.20  relativo
all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2020;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”

PRESO ATTO che la Struttura proponente ha attestato la conformità del  provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 sulla base delle verifiche di congruità effettuate dal RUP, di approvare l’offerta per l’acquisto di n. 3
Notebook  Bundle  presentata dalla  ditta  Converge S.p.A.  C.F.  e  P.I.  04472901000 in  risposta alla
T.D.su MePA n. 1465033, per un importo di € 6.487,50+IVA;

Art. 2 di aggiudicare alla ditta Converge S.p.A. C.F. e P.I. 04472901000, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a)
del D.L. 76/2020 (convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020), la fornitura di n. 3 Notebook Bundle
corrispondenti alle caratteristiche tecniche definite nella procedura;

Art. 3 di  far  gravare  la  spesa  di  € 6.487,50+IVA  (Euro  7.914,75  IVA  compresa)  sulla  voce  CoAn
A.A.01.02.03.05  “Beni  e  apparecch.  di  natura  informatica”  dell’esercizio  2020 -  scrittura anticipata
libera n. 43066 Ordine U-Gov ID DG n. 1022781)  

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Stefano Claut

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-11-20T14:43:32+0100
	IT
	Tommaso Piazza




